
Tolerancia de Crimpado:  0/-0.2 mm

No. De Parte Tamaño de la 

Manguera

Tipo de 

Conexión

Férula Pelado

Exterior

Diámetros de 

Crimpado

Pulgadas mm

2FORTI-04 1/4 Fortifit FX03310-04 No 19.2

2FORTI-06 3/8 Fortifit FX03310-06 No 21.5

2FORTI-08 1/2 Fortifit FX03310-08 No 24.4

1FORTI-04 1/4 Fortifit FX03310-04 No 17.8

1FORTI-06 3/8 Fortifit FX03310-06 No 20.5

2FORTI-10  5/8 Fortifit FX03310-10 No 28.3

2FORTI-12  3/4 Fortifit FX03310-12 No 32.1

2FORTI-16 1 Fortifit FX03310-16 No 40.1

2FORTI-20 1 1/4 Fortifit FX03310-20 No 50.6

2FORTI-24 1 1/2 Fortifit FX03310-24 No 59.5

1FORTI/2FORTI

No. De 

Parte

Tamaño de 

la Manguera

Pulgadas

12FORTI/SAE100R12
Tipo de 

Conexión

Férula Díametros de 

Crimpado

mmmm

3/412FORTI-12 FX00400-12

12FORTI-08 1/2

12FORTI-10 5/8

Fortifit

Fortifit

Fortifit

FX00400-08

FX00400-10

25.8

29.8

34

30

33

12FORTI-06 3/8 Fortifit FX00400-06 22.426

35

Fortifit FX00400-16 4512FORTI-16 1 41.5

Pelado

Exterior

Tolerancia de Crimpado:  0/-0.2 mm
Tolerancia de Pelado:  ± 0.5 mm

Nota: Esta tabla muestra los diámetros de crimpado, única y exclusivamente, para el armado de ensambles con manguera, férulas y conexiones de la marca 
Fortiflex. La garantía se limita al correcto uso de la tabla con los componentes originales de la marca, así como a la correcta aplicación de los materiales.

TABLA DE CRIMPADO


